
 

 
 

Prot. n. 338/2024 

AVVISO DI SOSPENSIONE DELLA PROCEDURA 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DEGLI ARTT. 25 E 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, 

PER ALL’APPALTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE TECNOLOGICA 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO “HEALTH BIG DATA” PRESSO L’ISTITUTO NAZIONALE 

DI FISICA NUCLEARE TECNOPOLO DI BOLOGNA  

LOTTO N. 1: CIG B2460623ED - LOTTO N. 2: CIG B2460634C0 

CUP: E84I19002810001 

ID SINTEL 186253509 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- premesso che a seguito di alcune segnalazioni è stata segnalata la difficoltà nel pagamento della tassa di 

gara ANAC, come qui riportato: “i CIG B2460623ED e B2460634C0 indicati nella documentazione di gara 

NON consentono il pagamento del contributo ANAC richiesto. Infatti, entrambi all'inserimento nell'apposita 

area del sito ANAC restituiscono il seguente messaggio "GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è 

attualmente disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante";  

- rilevato che l’Ufficio Gare di ACC si è attivato con il Servizio di Supporto della Piattaforma Certificata 

Sintel di Aria S.p.A. per capire l’origine del problema; 

- che il Servizio di assistenza ha comunicato che l’origine del malfunzionamento potrebbe risiedere in un 

errore di flusso dati di ritorno dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, unica deputata a tale attività; 

- riscontrato che a seguito di ciò sono emersi ulteriori malfunzionamenti della piattaforma in relazione alla 

pubblicità legale della procedura con il seguente codice anomalia: “errore TED”; 

- che tali circostanze richiedono la necessità di una verifica approfondita del malfunzionamento e la sua 

risoluzione; 

- visto l’approssimarsi del termine per la presentazione dell’offerta fissato per il giorno 05/09/2024 e ritenuto 

che la risoluzione del malfunzionamento potrebbe essere incompatibile con i termini di gara e con la 

necessità di prorogare i termini; 

- ritenuta comunque la necessità di provvedere, nelle more della verifica del corretto funzionamento della 

Piattaforma Certificata nonché della avvenuta pubblicazione della procedura di gara 

DISPONE 

la temporanea sospensione della gara in oggetto, attualmente in espletamento sulla Piattaforma Certificata 

Sintel di Aria S.p.A, sino all’esito degli accertamenti in corso.  

 

Roma, 27/08/2024            

 

IL DIRETTORE GENERALE 

              PAOLO DE PAOLI   


